
                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

 

1) Zřizovatel školy ZŠ a MŠ Bukovany vydává v souladu s ustanovením vnitřní předpis, jímž se stanoví 

výše úplaty za předškolní vzdělávání.  

 

2) Tento předpis se vztahuje na všechny děti přijaté k předškolnímu vzdělávání s výjimkou dětí, které od 

počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dosáhnou 5 roku věku. Do zahájení povinné školní 

docházky dítěte, se vzdělávání poskytuje bezúplatně a to včetně dětí s odloženou školní docházkou. 

 

Měsíční školné od 1. 9. do 30. 6. činí 350,- Kč 

Měsíční výše úplaty se stanovuje k 1. září na celý školní rok. V případě přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v průběhu školního roku je výše úplaty oznámena zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 

 

Zvláštní výše úplaty stanovená pro případ omezení nebo přerušení provozu mateřské školy po dobu 

delší než 5 vyučovacích dnů v kalendářním měsíci 

 

Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 po dobu delší 

než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše 

úplaty stanovené podle odstavců 1 až 3 § 6 vyhlášky, odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu 

mateřské školy. Takto stanovenou výši úplaty je ředitel mateřské školy povinen zveřejnit na přístupném 

místě ve škole, a to nejpozději 2 měsíce před přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 

odst. 1 vyhlášky, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí ředitele mateřské školy o přerušení nebo 

omezení provozu. 

Obdobně postupuje ředitel školy v případě přerušení nebo omezení provozu mateřské školy podle jiného 

právního předpisu; pokud ředitel školy zná délku přerušení nebo omezení provozu mateřské školy v 

příslušném měsíci, neprodleně o výši úplaty vhodným způsobem informuje zákonné zástupce. 

 

Školné od 1. 7. do 31. 8. činí 175,-Kč pro přihlášené děti 

(prázdninový provoz v délce 14 dnů) 

Pro děti, které v měsíci červenci a srpnu MŠ nenavštěvují, je stanovena výše úplaty 0,- Kč. 

 

Dítě, které ze zdravotních důvodů nedochází do MŠ celý měsíc a je řádně omluveno - 150,- Kč 

(je nutná žádost rodičů o snížení školného + doložení potvrzení od lékaře) 

 

 Osvobozen od úplaty je 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče, 

e) přídavek na dítě 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

Pokud byla přede dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem ředitelce mateřské školy žádost o 

osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc, nenastane splatnost úplaty dříve než dnem uvedeném v 

rozhodnutí ředitelky mateřské školy. Splatnost se tak v případě osvobození od úplaty odkládá na den 

rozhodnutí o osvobození. Pokud ředitelka mateřské školy žádosti nevyhoví, bude zákonný zástupce povinen 



                        
 

   
 
 

Základní a mateřská škola Bukovany 
okres Hodonín, příspěvková organizace 
Školní 132, 696 31 Bukovany 

email: reditel@zsbukovany.cz 
tel.: 518 618 014 

IČO 70984042 

uhradit úplatu za kalendářní měsíc. Pokud ředitelka žádosti o osvobození vyhoví, splatnost úplaty vůbec 

nenastane. 

 

 

 

 

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná vždy 1. dne příslušného měsíce. (tj. za září 1. 9. atd.), 

v případě víkendu nebo svátku hned další následující pracovní den. 

 

Tento pokyn aktualizuje ustanovení výše uvedených legislativních norem a nabývá účinnosti dnem: 1. 9. 

2024. 

 

 

V Bukovanech dne 1. 6. 2024                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-23T20:12:51+0200
	Mgr. Alena Cápková




